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Patent Nr 13734 opisuje samoczynny
przyrząd, sygnalizujący uszkodzenia izola¬
cji i mierzący jej opór względem ziemi. Wy¬
nalazek opiera się na zużytkowaniu punk¬
tów środkowych uzwojeń krańcowych trans¬
formatorów linjowych. Wspomniane punk¬
ty środkowe można również zastosować do
lokalizacji upływów do ziemi.

Przedmiotem wynalazku niniejszego jest
sposób zastosowania punktów środkowych
transformatorów krańcowych do określania
odległości miejsca upływów do ziemi.

Zgodnie z wynalazkiem można uważać,
że grupa równoległych przewodników, któ¬
rych końce połączone są za pośrednictwem

uzwojeń linjowych transformatorów krań¬
cowych, jest pojedynczym przewodem.

Zgodnie z tern założeniem, w celu okre¬
ślenia odległości miejsca upływów do zie¬
mi, można się posługiwać znanemi metoda¬
mi, gdy upływ do ziemi mają w tym samym
punkcie wszystkie części przewodników ka¬
bla albo linji lub też część ich.

Jako przykład zastosowania sposobu
według wynalazku przyjęto, że jeden lub
kilka przewodników grupy wykazuje upływ
do ziemi, przyczem rozpatrywany jest przy¬
padek, gdy ma się do dyspozycji nieuszko¬
dzoną drugą grupę przewodników, umożli¬
wiającą utworzenie obwodu zwarcia, oraz



gdy niema się do dyspozycji drugiej grupy
^przewodników nieuszkodzonych. W tym o-

statnim przypadku nie można jednak, stoso-
" wać sposobi; pomiaru zapomocą obwodów,

który według wynalazku stosowany jest w
przypadku pierwszym.

Fig. 1 przedstawia urządzenie do okre¬
ślania odległości miejsca upływu do ziemi
przy użyciu obwodów- Górna część fig. 1
przedstawia schematycznie dwie grupy,
przewodników z ich transformatorami.
Punkty środkowe uzwojeń transformatorów
linjowych obwodu sztucznego umieszczone
są na końcach układu. Jedna z grup jest
dobra, druga ma upływ do ziemi. Obie gru¬
py zastąpione są przez przewód, przedsta¬
wiony schematycznie u dołu na fig. 1. Ten
zastępczy przewód posiada upływ do ziemi
w takiej samej odległości od krańców, w ja¬
kiej znajduje się upływ rzeczywisty. Opor¬
ność przewodu pomiędzy początkiem ukła¬
du i miejscem uszkodzenia można wyzna¬
czyć zapomocą obwodu Murray'a, albo
Vanley'a.

Jeżeli niema do dyspozycji grupy nie¬
uszkodzonej, to można zastosować ulepszo¬
ną metodę Siemens'a, opisaną niżej.

Na obu końcach grupy o oporności za¬
stępczej R umieszcza się jednakowe ogniwa
o sile elektromotorycznej E i oporności we¬
wnętrznej r. Różnoimienne bieguny tych o-
gniw są uziemione. Na końcu, bliższym miej¬
sca uszkodzenia wtrąca się regulowany opór
R', który reguluje się w ten sposób, żeby
prąd przez niego przepływający był taki
sam, jak wtedy, gdy przewód niema upły¬
wu do ziemi. Wielkość tego prądu wyraża
wzór:

I = = const.
/?' + /? + 2r

W celu sprawdzenia, czy w miejscu u-
szkodzenia potencjał jest równy potencja¬
łowi ziemi, stwarza się obwód porównaw¬
czy, którego oporność jest zawsze równa o-

porności obwodu wyżej wymienionego, przy
założeniu, że ten ostatni nie ma upływu do
ziemi. Obwód porównawczy zawiera jedno
ogniwo o napięciu 2E i oporności wewnętrz¬
nej 2r, opór stały R i opór regulowany R
tak, że jest on stale równy oporowi zmien¬
nemu, włączonemu szeregowo z grupą prze¬
wodów równoległych. Ślizgacze oporów R'
są ze sobą elektrycznie połączone, podczas
gdy między początki tych oporów włączony
jest galwanometr. Jeżeli ten ostatni nie wy¬
chyli się, to spadek napięcia na obu opor¬
nościach R' jest jednakowy, a więc przez
miejsce uszkodzenia prąd nie przepływa,
czyli niema uziemienia linji.

Zastrzeżenia patentów e^

1. Sposób samoczynnego badania stanu
izolacji linij telefonicznych, telegraficznych
lub sygnalizacyjnych według patentu
Nr 13734, znamienny tern, że przy istnieniu
nieuszkodzonej czwórki, dającej się użyć do
tworzenia pętli z uszkodzoną czwórką, oby¬
dwie czwórki uważa się za jeden przewod¬
nik i określa się błędne miejsce zapomocą
układu pętlicowego Murray'a lub Varley'a.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tern, że przy nieistnieniu nieuszkodzonej
czwórki przyłącza się do obydwóch końców
jednej czwórki, mającej upływ do ziemi,
baterje o równej sile elektromotorycznej i
równej oporności wewnętrznej, przyłączone
biegunami przeciwnemi do ziemi, a do koń¬
ca czwórki, znajdującej się najbliżej miej¬
sca uszkodzonego, włącza się pomiędzy
czwórkę i baterję opornik, dający się regu¬
lować i nastawia się go na taką wartość, iż
prąd przepływający jest równy prądowi, po¬
wstającemu przy nieistnieniu straty wsku¬
tek uziemienia,

G e o r ;g e s V i a r d.
Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Ńr 15298.

Tig.t

> _^1

> <

*—* > •
SJ1M&

•. ««,.««, «

Tig.2
R_

-*sAA/WWVW\A*-

 J.J

EJ]
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